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RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin e disa kérkesave pér regjistrim si subjekt zgjedhor nga disa parti

politike, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 Maj 2025”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. P. Do¢aj, znj. L. Veliu, znj. L. Dulo.
Parti Politike: KEA (z. I. Sako)
Té tjeré: KRIIK.

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi pér shqyrtim disa
kérkesa t& disa partive politike pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor, pér zgjedhjet
pér Kuvend té datés 11 maj 2025. Po Licela!

Znj. L. Veliu: N& kuadér t& procesit t& regjistrimit si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet
pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 11 Maj 2025, kané depozituar prané KQZ-s¢
kérkesat e tyre partité politike si vijon: ’

Partia Aleanca Demokracia e Re, me kryetar Edmond Stojku;

Partia Aleanca Demokratike Shqiptare, me kryetar Eduart Abazi;

Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipéris€, me kryetar Rivelino Cuno;
Partia e Reformave Demokratike Shqiptare, me kryetar Krenar Rrygi;

Partia Aleanca Arbnore Kombétare, me kryetar Gjet Ndoj;

Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet, me kryetar Gaqo Apostoli;
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Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptar, me kryetar Selami Jenishehri;
Partia Ardhmérija Shqiptare, me kryetar Emin Subashi;

Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane, me kryetar Valentino Mustaka;
Partia “Djathtas 1912”, me organ drejtues “Kolegji Politik™;

Bashkélidhur kérkesés nga secila parti politike &shté paragitur dokumentacioni i
kérkuar né referim t& nenit 64 t& Kodit Zgjedhor, si dhe udhé&zimit nr. 2 i datés 22
janar 2025, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e
dokumentacionit t& kandidimit, afatet pér publikimin e listave t& kandidatéve dhe
miratimin e modeleve t& kandidimit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé s&
datés 11 Maj 2025”. Bazuar né shqyrtimin dhe verifikimin e kryer dokumentacioni
shoqg@rues i paraqitur nga partité politike &shté né pérputhje me kriteret e pércaktuara
né nenet 64, pika 2 dhe 92/2, pika 2 e Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé i
ndryshuar. Gjithashtu né lidhje me parting politike “Koalicioni Euroatlantik”, me
kryetar Endri Hasa, informojmé sa mé& poshté: N& daté 24 shkurt 2025 &shté
depozituar prané KQZ-s& kérkesén pér t& regjistruar parting politike “Koalicioni
Euroatlantik” si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t¢ datés 11 maj 2025.
Pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor bazuar né nenin 64, pika 2, germa “a”, nevojitet
vértetimi i regjistrimit né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor, Tirané dhe zoti Endri Hasa,
ka paragitur Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang t& datés 14.02.2025 i

cili nuk ka marré formé t& preré.
Z. I Celibashi: Miré, faleminderit! Kishit dicka pér két€? Po!
Z. I. Sako, pérfaqésues i KEA: Faleminderit i nderuar, Kryetar! Un& jam Ibrahim

Sako, pérfagésues i subjektit politik Koalicioni Euroatlantik. Bazuar né nenin 64 t&

Kodit Zgjedhor, brenda afateve ligjore, kemi depozituar prané protokollit t&€ KAZ,
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kérkesén pér regjistrim t& subjektit politik Koalicioni Euroatlantik. Ashtu si¢ dhe
specialistia parashtroi, &shté e vérteté q&é vértetimi i gjykatés nuk ka marré ende
formé t& preré€, duke gené se subjekti yné politik ka béré disa ndryshime. Gjykata me
vendimin nr. 6 t& datés 14 shkurt 2024 ka marré vendim dhe ka konstatuar
ndryshimet pérkatése, bazuar né kérkesén qé ne kemi béré€. Duke gené se pati
ndryshime né€ Kodin Zgjedhor dhe afatet u afruan, ne jemi t& pamundur n&¢ ké&té
moment q& t& marrim vendimin e formés s¢ preré. N& kérkesén q& kemi dorézuar
kemi bashkangjitur vértetimin ku thuhet vendimmarrja e gjykatés dhe t& gjitha
ndryshimet g€ subjekti politik ka béré né vite. Gjithashtu dhe nj& vértetim sipas
gjendjes aktuale qé figuron me emrin Partia Konservatore. Duke gené se vendimi
pér ne merr formé t& preré ditén e shtuné, ne do t& kérkojmé nga ana e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, nga ana juaj q& kérkesén pér shqyrtimin dhe marrjen e
vendimit ta shyjmé& pér njé moment t& dyt€. ndoshta pér ditén e héné, duke qené se
e h&na &sht&€ mundési pér ne, g€ nga gjykata té térheqim vendimin e formé&s sé preré

dhe t&€ jemi konform t& gjitha rregullave, neneve dhe pikave qé ligji parashikon.

Z. 1. Celibashi: Po dakord me kérkesén tuaj pér t’ju dhéné mundési pér t& marré
vértetimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor, Tirané ku pasqyrohen t€ gjitha ndryshimet
né organet drejtuese t& k&saj partie politike. Dakord! Deri ditén e héné &shté afati,
sepse pastaj pérfundon dhe afati pér regjistrimin e koalicioneve. Ne duhet t€ marrim
vendim pér regjistrimin e partive politike para dités s& héné. Dita e héné &shté afati
i fundit. Mir€, dakord! At&heré, duke gené se partité e tjera kané paraqitur kérkesén
pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor, kan& pérmbushur kérkesat e ligjit pér kété rast,
vendosim regjistrimin si subjekt zgjedhor té&:

- Aleanca Demokracia e Re, me kryetar Edmond Stojku;

- Partia Aleanca Demokratike Shqiptare, me kryetar zotin Eduart Abazi;
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- Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé, me kryetar zotin Rivelino

Cuno;

- Partia e Reformave Demokratike Shqiptare, me kryetar zotin Krenar Rry¢i;

- Partia Aleanca Arbnore Kombétare, me kryetar zotin Gjet Ndoj;

- Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet, me kryetar zotin Gaqo Apostoli;

- Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shgiptar, me kryetar zotin Selami
Jenishehri;

- Partia Ardhmérija Shqiptare, me kryetar zotin Emin Subashi;

- Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane, me kryetar zotin Valentino
Mustaka;

- Partia politike “Djathtas 1912”, me organ drejtues “Kolegji Politik”;

Pér Partiné Koalicioni Euroatlantik, vendosém q& t& shtyhet shqyrtimi i késaj
kérkese njé dité tjetér.

Céshtje t& tjera nuk kemi? Seanca mbyllet. Faleminderit! Dité t€ mbarg!
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